
Motivering till frågeställningen
Kommunallagen¹ och fullmäktiges arbetsordning² reglerar hur en fråga ska ställas och till vem den får
ställas. Kommunallagen anger "ordföranden" som kan tolkas i singular eller plural. Samma lag anger
även möjlighet att betrakta samtliga heltidsarvoderade som lämplig krets för de som ska kunna bli
föremål för fråga eller interpellation. Varken kommunallagen eller fullmäktiges arbetsordning
innehåller emellertid begränsning om vem som får frågas eller interpelleras.

Simon Waern (S) är heltidsarvoderad kommunalråd och kommunstyrelsens vice ordförande.
Socialdemokraterna har denna mandatperiod ett samarbetsavtal med den politiska ledningen där
gränsen mellan ledning och opposition inte blir så tydlig och därmed måste även rimligen
socialdemokraterna kunna avkrävas svar för sina beslut och ställningstaganden. Ett tydligt exempel
på detta är just beslutet att flagga med Israels flagga, ett beslut som togs av kommunstyrelsens
presidium tillsammans med kommundirektör. Det kommunicerades även offentligt som ett gemensamt
beslut. Med det som motivering och underlag ställer jag därför frågan till Simon Waern (S).”

Fråga till kommunalråd Simon Waern (S)
Efter Hamas fruktansvärda attack mot Israel den 7 oktober 2023 beslutade kommunalråden Daniel
Filipsson (M) och Simon Waern (S) den 13 oktober 2023 att Alingsås kommun skulle visa sitt stöd till
staten Israel genom att hissa Israels flaggor vid Stora Torget. Flaggningen motiverades med att:

“Idag flaggar Alingsås kommun för Israel och dess befolkning efter de senaste dagarnas brutala
terroristattacker. Mot terrorism måste vi alltid stå enade. Attacker mot civila är oförlåtliga och Alingsås
kommun flaggar därför idag för att visa solidaritet med de drabbade och för alla människors rätt att få
leva i trygghet.”³

Attacker mot civila är oförlåtliga och vi måste alla stå upp i handling för alla människors rätt att få leva
i trygghet. Men efter att Alingsås kommun hissade Israels flagga har man inte hissat Palestinas
flagga, trots att Israel i skrivande stund (13/2 2024) dödat över 28 000 palestinier varav minst 12,000
barn i Gaza och på Västbanken. Den 26 januari 2024 meddelade även Internationella domstolen (ICJ)
i ett första utslag att de kommer gå vidare med Sydafrikas folkmordsanmälan mot Israel och ICJ
krävde även att Israel säkerställer att landets militär inte begår folkmord.

Min fråga till Simon Waern är därför:
- Varför har inte Alingsås kommun flaggat med Palestinas flagga för att visa solidaritet med de
drabbade i Palestina och för alla palestiniers rätt att få leva i trygghet?

Marcus Wallin
Vänsterpartiet Alingsås
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